НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

СС АА ММ ОО РР ЕЕ ГГ УУ ЛЛ ИИ РР УУ ЕЕ ММ АА ЯЯ   ОО РР ГГ АА НН ИИ ЗЗ АА ЦЦ ИИ ЯЯ
««ННААЦЦИИООННААЛЛЬЬННААЯЯ  ККООЛЛЛЛЕЕГГИИЯЯ  ССППЕЕЦЦИИААЛЛИИССТТООВВ--ООЦЦЕЕННЩЩИИККООВВ»»

включена Федеральной регистрационной службой в единый государственный реестр
саморегулируемых организаций оценщиков 19 декабря 2007 года за № 0006

119017, г. Москва, ул. Малая Ордынка, д. 13, стр. 3
тел./факс (495) 748-20-12; эл. почта: nprko@nprko.ru; сайт: http://www.nkso.ru

Выписка из Протокола №13
заседания Правления  НП  СРО «НКСО»

г. Москва                                  27 сентября 2012 г.

Председатель: Ю.В. Школьников
Секретарь: Т.В. Мазско

СЛУШАЛИ:
1. «О Национальном Совете по оценочной деятельности».
РЕШИЛИ:
1. «Принять к сведению».

СЛУШАЛИ:
2. «О выполнении решений Правления».
РЕШИЛИ:
2. «Принять к сведению».

СЛУШАЛИ:
3. «О структуре Правления, составе Комитетов и планах членов Правления».
РЕШИЛИ:
3.1. «Утвердить структуру и состав Комитетов Правления с учетом изменений и дополнений».
3.1.1. «Уточненный проект структуры разместить на сайте».
3.2. «Комитету по информационному обеспечению (Председатель-Лобанов В.П.)  подготовить
проект концепции развития информационного обеспечения деятельности НП «РКО»/НП СРО
«НКСО» и его членов для последующего утверждения Правлением (Ответственный -
Лобанов В.П., срок-15 октября 2012 г.)».
3.2.1. «Провести открытое заседание рабочей группы по подготовке концепции (Ответственный -
Лобанов В.П., срок-10 октября 2012 г)».
3.3. «Поручить Заместителю Председателя Правления Лисичкину А.В. подготовить сводный план
работы Правления для последующего утверждения Правлением (Ответственный –
Лисичкин А.В.)».

СЛУШАЛИ:
4. «О передаче функций саморегулирования региональным представителям
НП СРО «НКСО».

СЛУШАЛИ:
4.1. «О Регламенте передачи функций саморегулирования региональным представителям
НП СРО «НКСО».
РЕШИЛИ:
4.1. «Утвердить Регламент передачи функций саморегулирования региональным представителям
НП СРО «НКСО» с учетом замечаний членов Правления».
4.1.1. «Доработать Регламент передачи функций саморегулирования региональным
представителям НП СРО «НКСО» в части регламентации порядка формирования и утверждения
региональных экспертных групп (Ответственные - Комитет по взаимодействию с регионами,
Экспертный Совет, Комитет по регламентам, срок- 29 ноября 2012 г.)».

СЛУШАЛИ:
4.2. «О внесении изменений  в Положение о региональном представителе НП СРО «НКСО».

mailto:rko@rko.org.ru

РЕШИЛИ:
4.2. «Подготовленные изменения доработать к следующему заседанию Правления»
(Ответственные – Комитет по регламентам, Комитет по взаимодействию с регионами, срок-29
ноября 2012 г.).

СЛУШАЛИ:
4.3. «Об утверждении составов региональных экспертных групп».
РЕШИЛИ:
4.3.1. «В соответствии с Регламентом Экспертного Совета Некоммерческого партнерства
саморегулируемой организации «Национальная коллегия специалистов-оценщиков» утвердить
региональную  экспертную группу  на территории Северо-Западного федерального округа  в
следующем составе:
1. Кадушкин Игорь Борисович - Руководитель (утв. 09.02.2012г.)
2. Баяндин Эдуард Петрович
3. Газетова Виктория Генриховна
4. Иванов Алексей Валентинович
5. Котов Денис Иванович
6. Петрова Татьяна Владимировна
7. Попов Федор Леонтьевич
8. Савкина Елена Витальевна
9. Сердюков Николай Владимирович
10. Стабровская Ксения Юрьевна
11. Тарасюк Матвей Юрьевич
12. Шахвердова Анна Эдуардовна

4.3.2. «В соответствии с Регламентом Экспертного Совета Некоммерческого партнерства
саморегулируемой организации «Национальная коллегия специалистов-оценщиков» утвердить
региональную  экспертную группу  на территории Пермского края  в следующем составе:
1. Забиров Нурхат Викторович - Руководитель (утв. 9.02.2012г.)
2. Азанов Игорь Николаевич
3. Артёмова Алевтина Ивановна
4. Кондрин Дмитрий Георгиевич
5. Шуткин Вячеслав Владимирович

4.3.3. «В соответствии с Регламентом Экспертного Совета Некоммерческого партнерства
саморегулируемой организации «Национальная коллегия специалистов-оценщиков» утвердить
региональную  экспертную группу  на территории Краснодарского края и Ростовской области края
в следующем составе:
1. Кориневский Александр Юрьевич - Руководитель (утв. 11.04.2012г.)
2. Изотова Юлия Валерьевна
3. Моисеенков Антон Русланович
4. Беляева Елена Викторовна
5. Гаврилов Александр Петрович
6. Воропай Светлана Евгеньевна

4.3.4. «В соответствии с Регламентом Экспертного Совета Некоммерческого партнерства
саморегулируемой организации «Национальная коллегия специалистов-оценщиков» утвердить
региональную  экспертную группу  на территории Нижегородской области в следующем составе:
1. Чернорудский  Леонид Зиновьевич- Руководитель (утв. 11.04.2012г.)
2. Гунина Наталья Валентиновна
3. Рензин Алексей Юрьевич
4. Рензина Елена Вячеславовна
5. Хомякова Марина Николаевна

4.3.5.«В соответствии с Регламентом Экспертного Совета Некоммерческого партнерства
саморегулируемой организации «Национальная коллегия специалистов-оценщиков» утвердить
региональную  экспертную группу  на территории Самарской области в следующем составе:
1. Санкин Борис Николаевич
2. Савельев Андрей Викторович
3. Сафонова Ольга Викторовна

2

4. Володина Татьяна Сергеевна
5. Ступин Владислав Валерьевич
6. Старкин Сергей Александрович

4.3.5.1. «В соответствии с Регламентом Экспертного Совета Некоммерческого партнерства
саморегулируемой организации «Национальная коллегия специалистов-оценщиков» утвердить
Руководителем региональной экспертной группы  на территории Самарской области Санкина
Бориса Николаевича».
4.3.6. «Вопрос о составе и Руководителе региональной экспертной группы на территории
Новосибирской области вынести для принятия решения после рассмотрения вопроса Комитетом
по взаимодействию с регионами и согласования с Экспертным Советом».

СЛУШАЛИ:
5. «О приостановлении членства в Некоммерческом партнерстве саморегулируемой
организации «Национальная коллегия специалистов-оценщиков».

СЛУШАЛИ:
5.1. «О продлении срока приостановления членства в Некоммерческом партнерстве
саморегулируемой организации «Национальная коллегия специалистов-оценщиков»
Кирилловой Зои Олеговны (ООО "Приволжский центр экспертиз и оценки",
г. Чебоксары)».
РЕШИЛИ:
5.1. «На основании заявления о продлении срока приостановления членства в Некоммерческом
партнерстве саморегулируемой организации «Национальная коллегия специалистов-оценщиков»
продлить срок приостановления членства Кирилловой Зои Олеговны (ООО "Приволжский центр
экспертиз и оценки", г. Чебоксары) в Некоммерческом партнерстве саморегулируемой
организации «Национальная коллегия специалистов-оценщиков»  с  25.10.2011 по 23.04.2013».

СЛУШАЛИ:
5.2. «О приостановления членства в Некоммерческом партнерстве саморегулируемой
организации «Национальная коллегия специалистов-оценщиков» Эннс Евгении
Александровны (Соискатель, г. Владивосток)».
РЕШИЛИ:
5.2. «На основании заявления о приостановлении членства в Некоммерческом партнерстве
саморегулируемой организации «Национальная коллегия специалистов-оценщиков»
приостановить членство Эннс Евгении Александровны (Соискатель, г. Владивосток) в
Некоммерческом партнерстве саморегулируемой организации «Национальная коллегия
специалистов-оценщиков»  с 19.09.2012».

СЛУШАЛИ:
6. «Об исключении из членов Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации
«Национальная коллегия специалистов-оценщиков».

СЛУШАЛИ:
6.1. «Об исключении из членов Некоммерческого партнерства саморегулируемой
организации «Национальная коллегия специалистов-оценщиков на основании решения
Дисциплинарного Комитета».
РЕШИЛИ:
6.1.«Утвердить рекомендации Дисциплинарного Комитета от 21.08.2012 (п.2.7, протокол №53) об
исключении из членов Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации
«Национальная коллегия специалистов-оценщиков» следующих лиц:

№
пп

Регистра
ционный

№

Субъект РФ ФИО

 1. 01784 г. Ярославль Владимиров Сергей Васильевич

СЛУШАЛИ:
6.2. «Об исключении из членов Некоммерческого партнерства саморегулируемой
организации «Национальная коллегия специалистов-оценщиков» Гвелесиани Татьяны

3

Юрьевны (ООО Производственно-коммерческое предприятие "Статус" г.Ейск
Краснодарского края)».
РЕШИЛИ:
6.2. «На основании заявления о выходе из членов  Некоммерческого партнерства
саморегулируемой организации «Национальная коллегия специалистов-оценщиков»  исключить
Гвелесиани Татьяну Юрьевну (ООО Производственно-коммерческое предприятие "Статус" г.Ейск
Краснодарского края)  из членов  Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации
«Национальная коллегия специалистов-оценщиков».

СЛУШАЛИ:
6.3. «Об исключении из членов Некоммерческого партнерства саморегулируемой
организации «Национальная коллегия специалистов-оценщиков» Слесарева Всеволода
Георгиевича (ООО "ЛОКСМИТ", г.Москва)».
РЕШИЛИ:
6.3. «На основании заявления о выходе из членов  Некоммерческого партнерства
саморегулируемой организации «Национальная коллегия специалистов-оценщиков»  исключить
Слесарева Всеволода Георгиевича (ООО "ЛОКСМИТ", г.Москва) из членов  Некоммерческого
партнерства саморегулируемой организации «Национальная коллегия специалистов-оценщиков».

СЛУШАЛИ:
6.4. «Об исключении из членов Некоммерческого партнерства саморегулируемой
организации «Национальная коллегия специалистов-оценщиков»)» Слесарева Константина
Георгиевича (ООО "ЛОКСМИТ", г.Москва)».
РЕШИЛИ:
6.4. «На основании заявления о выходе из членов  Некоммерческого партнерства
саморегулируемой организации «Национальная коллегия специалистов-оценщиков»  исключить
Слесарева Константина Георгиевича (ООО "ЛОКСМИТ", г.Москва) из членов  Некоммерческого
партнерства саморегулируемой организации «Национальная коллегия специалистов-оценщиков».

СЛУШАЛИ:
7. «О жалобе оценщиков Гряколова А.В. и Новака А.С. на решение  Дисциплинарного
Комитета НП СРО «НКСО» по дисциплинарному делу №1 от 21 августа 2012 г.».
РЕШИЛИ:
7.1. «Создать рабочую группу в составе: Школьникова Ю.В., Шепелева В.Б., Лисичкина А.В.,
Рензина А.Ю. - для подготовки решения по данному вопросу к следующему заседанию Правления
(Ответственный - Школьников Ю.В., срок-29 ноября 2012 г.)».
7.2. «Комитету по регламентам подготовить поправки в документы, регламентирующие
деятельность Дисциплинарного Комитета (Ответственный – Лебедева С.А., срок-
29 ноября 2012 г.)».

СЛУШАЛИ:
8. «О внесении изменений в Регламент Экспертного Совета НП СРО «НКСО».
РЕШИЛИ:
8. «Утвердить Регламент Экспертного Совета с учетом изменений».

СЛУШАЛИ:
9. «О внесении изменений в «Определение цены договора по проведению экспертизы
отчетов об оценке объектов оценки».
РЕШИЛИ:
9.  «Утвердить «Определение цены договора по проведению экспертизы отчетов об оценке
объектов оценки» с учетом изменений».

СЛУШАЛИ:
10. «О внесении изменений в Инструкцию о порядке рассмотрения жалоб и обращений по
делам о нарушениях, поступающих в НП СРО «НКСО».
РЕШИЛИ:
10.  «Утвердить Инструкцию о порядке рассмотрения жалоб и обращений по делам о нарушениях,
поступающих в НП СРО «НКСО» с учетом изменений».

4

СЛУШАЛИ:
11. «О Положении об аттестации и сертификации оценщиков НП «РКО»/НП «СРО НКСО».
РЕШИЛИ:
11.1. «Принять Положение об аттестации и сертификации оценщиков НП «РКО»/НП «СРО
НКСО» за основу».
11.2. «Членам Правления в двухнедельный срок представить свои замечания и предложения по
доработке Положения об аттестации и сертификации оценщиков НП «РКО»/НП «СРО НКСО» для
его утверждения на следующем заседании Правления» (Ответственный – Гарипов И.Г., срок - 29
ноября 2012 г.).
11.3. «Комитету по образованию и Экспертному Совету направить своих представителей для
вхождения  в состав Комитета по аттестации и сертификации».

СЛУШАЛИ:
12. «О типовом положении о Комитете НП «РКО»/НП СРО «НКСО».
РЕШИЛИ:
12.1. «Утвердить типовое положении о Комитете НП «РКО»/НП СРО «НКСО».
12.2. «Комитетам представить разработанные Положения о Комитете не позднее 15 октября
2012 г. для утверждения на заочном заседании Правления».

СЛУШАЛИ:
13. «Об утверждении типового соглашении НП «РКО»/НП СРО «НКСО» с ВУЗами».
РЕШИЛИ:
13. «Утвердить типовое соглашение НП «РКО»/НП СРО «НКСО» с ВУЗами».

СЛУШАЛИ:
14. «О Концепции развития PR-направления для НП «РКО»/НП СРО «НКСО» на
среднесрочную перспективу».
РЕШИЛИ:
14.1. «Принять к сведению».
14.2.  «Доработать «Концепцию развития PR-направления для НП «РКО»/НП СРО «НКСО»  на
среднесрочную перспективу. Включить в рабочую группу по доработке концепции
Лисичкина А.В. (Ответственные - Романютин В.М., Лисичкин А.В., срок - 20 октября 2012 г.)».

СЛУШАЛИ:
15. РАЗНОЕ

СЛУШАЛИ:
15.1. «О подготовке проекта бюджета НП «РКО»/НП СРО «НКСО» на 2013 год».
РЕШИЛИ:
15.1.1. «Комитету по бюджету подготовить проект бюджета НП «РКО»/НП СРО «НКСО» на 2013
год к следующему заседанию Правления (Ответственный - Бабина О.А., срок-29 ноября 2012 г.)».
15.1.2. «Разослать членам Правления формы отчетности региональных партнерств, для
представления в двухнедельный срок замечаний».

СЛУШАЛИ:
15.2. «О семинаре "Сотрудничество Московского банка ОАО «Сбербанк России» и
аккредитованных при банке оценочных компаний в рамках исполнения трехсторонних и
двухсторонних договоров на оценку "(Москва, 26 сентября 2012 года)».
РЕШИЛИ:
15.2. «Объявить благодарность С.В. Довалю за активное участие в организации семинара
"Сотрудничество Московского банка ОАО «Сбербанк России» и аккредитованных при банке
оценочных компаний в рамках исполнения трехсторонних и двухсторонних договоров на оценку
"(Москва, 26 сентября 2012 года)».

СЛУШАЛИ:
15.3. «О семинаре «Актуальные проблемы оценки земельных участков для оспаривания
кадастровой стоимости» (Владимир, 26 сентября 2012 года)».

5

РЕШИЛИ:
15.3. «Объявить благодарность А.Ю. Кориневскому за  активное участие в организации и
проведении семинара «Актуальные проблемы оценки земельных участков для оспаривания
кадастровой стоимости» (Владимир, 26 сентября 2012 года)».

СЛУШАЛИ:
16. «О дате следующего заседания Правления».
РЕШИЛИ:
16. «Провести следующее заседание Правления 29 ноября 2012 года».

Председатель                              (подпись)                                Ю.В. Школьников
Секретарь                                    (подпись)                                Т.В. Мазско

ВЕРНО:
Исполнительный директор                                                        Т.В. Мазско

6

	САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
	«НАЦИОНАЛЬНАЯ КОЛЛЕГИЯ СПЕЦИАЛИСТОВ-ОЦЕНЩИКОВ»